De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manuscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodière

Complectens Sanctos Mensivm Septembris Et Octobris

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10262

De S. Brunone Carthusianorum patriarcha.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77413](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-77413)

illum competere potest, quod Eliphaz Themanites dixit ad beatum Iob: Ingredieris ^{Iob 5.}
in abundantia sepulcrum, sicut infertur aceruus tritici in tempore suo: ipso ducente,
qui viuit & regnat in secula seculorum, Amen.

VITA SANCTI BRVNONIS, CARTHVS
SIANORVM EXIMII PATRIARCHAE, PRIMVM AB

*egregio viro & vtriusque Iuris Doctore præstantissimo, primariaque Carthusiæ
Priore Francisco de Puteo, deinde paulo copiosius à venerabili & val-
dè religioso patre D. Petro Blomeuene Carthusiæ Colonien.*

Priore conscripta, & ad extremum à F. Laur.

*Surio ex vtroque collecta & reddita
paraphrasticòs.*

BEATISSIMVS Bruno, sacri Carthusiani instituti pri- ^{6. Octobris.}
mus author & architectus, natione Germanus, in insigni ^{Cap. 1.}
Colonia Agrippina parentes habuit & genere & virtute ^{Patria &}
claros, quibus tamen ille, atque adeò toti familiæ suæ, ^{genus S.}
maiores vitam suam sanctimoniam attulit splendorem. Ab ^{Brunonis.}
ipsis autem incunabulis, gratia Dei illum dirigente, sem-
per ad meliora proficere studuit: & cum adhuc puer es-
set, nihil præ se puerile tulit, sed aetatem morum grauita-
te vincens, & quasi futuræ religionis specimen quoddam
exhibens, multorum monachorum pater & institutor
diuinitus parabatur. Sortitus verò à Domino est animam ^{Sap. 8.}

bonam, vt scripturæ verbis vramur, præclaram indolem, illustre ingenium, memo-
riam tenacem, voluntatem ad optima quæque consecranda studiosè propensam. Ita-
que missus est Lutetiam Parisiorum, vt illic literis & disciplinis liberalibus erudiretur. <sup>Lutetiæ dat
operam li-
teris.</sup>
Vbi tantum ille profecit præ cæteris coætaneis suis, vt inter primos philosophos nu-
meraretur, & scholarum magister effectus sit. Ad sacræ quoque Theologiæ studia se
conferens, in Theologis doctissimus & celeberrimus habitus est: possuntque ei rei
testimonium haud vulgare perhibere scripta eius, quæ extant. Fuit verò etiam Rhe-
menis ecclesiæ canonicus.

Per id tempus, cum in huiusmodi optimis studijs versaretur Bruno, Gregorio VII. ^{Cap. 2.}
Romano Pontifice sanctissimo, & Henrico tertio Imperatore, circa annum salutis
millesimum octogesimum secundum, Parisijs literarum studia florebant. & erat illic
tum magna turba studiosorum, tum non pauci Doctores insignes. Accidit autè sanè
horrendum & seculis omnibus memorandum in ea tum vrbe spectaculum, quod Car-
thusianæ vitæ instituendæ occasionem præbuit, diuina id agente prouidentia, quæ
multorum voluit consulere saluti. Quidam enim valdè celebris Doctor, præ cæteris <sup>Historia sa-
ne horrida
cuiusdã in-
signis Do-
ctoris.</sup>
multa doctrina & eximia morum honestate instructus, quantum quidem ex vitæ con-
suetudine homines, qui externa sola intuentur, pectoris arcana videre non possunt,
conijcere & existimare possent: tum etiam ante alios illius ipsius doctrinæ & probita-
tis causa honoratus, in grauem morbum incidit, & lecto decumbens, morbo ingra-
uescente, diem clausit extremum, antè tamen more Christiano, vt vir Catholicus,
Ecclesiasticis munitus sacramentis. Cumque ei ex recepta apud Christianos consu- <sup>Multi eius
funus pro-
sequuntur.</sup>
tudine celebres parententur exequia, funeris eius cohonestandi gratia, magistrorum,
studiosorum, & ciuium ingens aduenit multitudo: quibus funus ipsum psequentibus,
defuncti exanime corpus in templum, vbi sepulturæ mandandum erat, illatum est.
Viris autem ecclesiasticis, qui ad id inuitati fuerant, solitum officium peragentibus, &
preces illas, quas Vigiliis defunctorum vocant, recitantibus, vbi ventum est ad eam
lectionem, cuius initium est. Responde mihi: is, qui erat vita sanctus, in ipso feretro
erexit se, & paululum eleuato capite, cunctis videntibus & audientibus, & ad tantam
rei nouitatè non immeritò stupentibus, alta & horrenda voce dixit: Iusto Dei iudicio <sup>Clamat de-
functus se
accusatum.</sup>
accusatus sum: & his dictis, rursus in feretro deposuit caput. Qui verò ea eius verba
audierunt, & gestus viderunt, non mediocriter perterrefacti, consultè quidem & pro-
uidè decreuerunt sepulturam eius in diem crastinum differendam, tam inuisitatæ rei
exitum